
 

Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN DE 23 DE JUNIO DE 2020 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE 

EL PROCESO DE READSCRIPCIÓN DEL CUERPO DE MAESTROS 

 

Por  Orden de esta Consejería de 31 de marzo de 2020 (BORM de 11 de abril), se 

publican las vacantes y la plantilla orgánica definitivas a proveer en el concurso de 

traslados de los funcionarios de los Cuerpos Docentes no Universitarios convocado por 

Orden de 05 de noviembre de 2019 y  se establece  la plantilla orgánica y la composición 

de unidades de los centros públicos que imparten enseñanzas escolares. 

Como consecuencia de las modificaciones efectuadas, procede iniciar el proceso 

previsto en la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de 1 de junio de 1992 (BOE 

del 9), a efectos de determinar los maestros que resultarán afectados, como 

consecuencia de las modificaciones efectuadas en las plantillas de los centros públicos 

de educación infantil, primaria, educación especial, colegios rurales agrupados y en el 

primer ciclo de la educación secundaria obligatoria. 

En su virtud,  

RESUELVO 

Publicar: 

 

PRIMERO.- Relación de vacantes en Centros de Educación Infantil y Primaria, que 

han servido de base al proceso regulado por Orden del Ministerio de Educación y Ciencia 

de 1 de Junio de 1992 (BOE del 9), en los centros cuya relación de puestos de trabajo fue 

modificada por  Orden de esta Consejería de 31 de marzo de 2020(Anexo I). 

 

SEGUNDO.- Relación de funcionarios del Cuerpo de Maestros, que afectados por 

la modificación han obtenido destino en este proceso: 

- Orden alfabético (Anexo II) 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

20
 1

2:
24

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
c9

62
01

4-
b5

3b
-a

c4
f-

a6
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



- Orden de Antigüedad (Anexo III) 

TERCERO.- Relación de funcionarios del Cuerpo de Maestros, que afectados por 

la modificación quedan pendientes de destino, a los que les será de aplicación lo previsto 

en el artículo 12 y 16 del Real Decreto 1364/2010, de 29 de octubre: 

- Orden alfabético (Anexo IV) 

- Orden de Antigüedad (Anexo V) 

 

CUARTO.- Relación de vacantes en dichos centros, tras la realización del proceso 

(Anexo  VI) 

 

Se habilita un plazo, para la presentación en la Sección de Personal de Infantil y 

Primaria, de las reclamaciones que procedan en su caso a través de la dirección de 

correo electrónico spd_primaria@murciaeduca.es que expirará el próximo día 29 de 

junio de 2020. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 

Víctor Javier Marín Navarro 

[Firma electrónica en lateral] 

 

 

 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

20
 1

2:
24

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
c9

62
01

4-
b5

3b
-a

c4
f-

a6
94

-0
05

05
69

b3
4e

7

mailto:spd_primaria@murciaeduca.es


Región de Murcia
Consejería de Educación,
y Cultura

ANEXO I: RELACIÓN PROVISIONAL DE VACANTES DE INICIO QUE SIRVEN DE BASE AL PROCESO DE READSCRIPCIÓN DE MAESTROS EN CENTROS

(*) Plaza itinerante

LOCALIDAD CENTRO CÓDIGO AS AS* PS PS*

ÁGUILAS IES REY CARLOS III 30000316 1 -1 1 0

BLANCA IES VALLE DEL SEGURA 30012756 0 0 1 -1

LORCA IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS 30011855 1 -1 0 0

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

20
 1

2:
24

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
c9

62
01

4-
b5

3b
-a

c4
f-

a6
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación
y Cultura

ANEXO II - Relación PROVISIONAL de Maestros que han resultado Adscritos en Centros
en virtud de la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de 1-6-92 (BOE 9-6)

 

...1898..            GONZALEZ MARTINEZ, ANA
Destino curso 2019/2020
Destino curso 2020/2021

0597AS  Iti
0597AS

30011855
30011855

      IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS
      IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS

LORCA                                           MURCIA
LORCA                                           MURCIA

Página 1 de  1

 

Orden: Alfabético

 
...5492..            MARTINEZ GARCIA, MARIA DEL MAR
Destino curso 2019/2020
Destino curso 2020/2021

0597AS Iti.
0597AS

30000316
30000316

      IES REY CARLOS III
      IES REY CARLOS III

AGUILAS                                             MURCIA
AGUILAS                                             MURCIA

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

20
 1

2:
24

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
c9

62
01

4-
b5

3b
-a

c4
f-

a6
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



Antigüedad en el cuerpo
Años Meses Días

Antigüedad en el centro
Años Meses Días

Región de Murcia

Consejería de Educación
y Cultura

ANEXO III - Relación PROVISIONAL de Maestros que han resultado Adscritos en Centros
en virtud de la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de 1-6-92 (BOE 9-6)

Orden: Antigüedad Cuerpo

...1898..              GONZALEZ MARTINEZ, ANA 18 0 0                    13 0 0

Destino curso 2019/2020
Destino curso 2020/2021

0597AS Iti.
0597AS

                           30011855
30011855

      IES PRINCIPE DE ASTURIAS
      IES PRINCIPE DE ASTURIAS

LORCA                                               MURCIA
LORCA                                               MURCIA

Página 1 de  1

 

 

...5492..              MARTINEZ GARCIA, MARIA DEL MAR 14 0 0                    14 0 0

Destino curso 2019/2020
Destino curso 2020/2021

0597AS Iti.
0597AS

                           30000316
30000316

      IES REY CARLOS III
      IES REY CARLOS III

AGUILAS                                            MURCIA
AGUILAS                                            MURCIA 

 

             

                           
      
      

                                             
                                             

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

20
 1

2:
24

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
c9

62
01

4-
b5

3b
-a

c4
f-

a6
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación,
y Cultura

ANEXO IV - Relación PROVISIONAL de Maestros que han quedado pendientes de Destino como consecuencia de la
aplicación de la Disposición adicional 2ª del R.D. 1364/2010 de 29 de Octubre (BOE del 30) por el que se regula el

concurso de traslados de ámbito estatal entre personal funcionario de los cuerpos docentes contemplados en la Ley
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo de Educación y otros procedimientos de previsión de plazas a cubrir por los mismos.

Orden: Alfabético

...6364..     GARCIA GOMEZ, JUANA
Destino curso 2019/2020
Destino curso 2020/2021

0597PS Iti 30012756       IES VALLE DEL SEGURA                                                                                                           BLANCA                                     MURCIA

Página 1 de  1

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

20
 1

2:
24

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
c9

62
01

4-
b5

3b
-a

c4
f-

a6
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



Antigüedad en el cuerpo
Años Meses Días

Antigüedad en el centro
Años Meses Días

Región de Murcia

Consejería de Educación
y Cultura

ANEXO V - Relación PROVISIONAL de Maestros que han quedado pendientes de Destino como consecuencia de la
aplicación de la Disposición adicional 2ª del R.D. 1364/2010 de 29 de Octubre (BOE del 30) por el que se regula el

concurso de traslados de ámbito estatal entre personal funcionario de los cuerpos docentes contemplados en la Ley
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo de Educación y otros procedimientos de previsión de plazas a cubrir por los mismos.

Orden: Antigüedad Cuerpo

...6364..          GARCIA GOMEZ, JUANA  16 0 0                 12 0 0

Destino curso 2019/2020
Destino curso 2020/2021

0597PS Iti        30012756        IES VALLE DEL SEGURA                                                                                                             BLANCA                              MURCIA

Página 1 de  1

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

20
 1

2:
24

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
c9

62
01

4-
b5

3b
-a

c4
f-

a6
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia
Consejería de Educación
y Cultura

ANEXO VI: RELACIÓN PROVISIONAL DE VACANTES RESULTANTES TRAS EL PROCESO DE READSCRIPCIÓN DE MAESTROS EN CENTROS

LOCALIDAD CENTRO CÓDIGO AL AL* PT PT*

ÁGUILAS
IES. REY CARLOS III 30000316 0 0 1 0

BLANCA
IES. VALLE DEL SEGURA 30012756 0 0 1 0

LORCA
IES. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 30011855 0 0 0 0

(*) Plaza itinerante.

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

20
 1

2:
24

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
c9

62
01

4-
b5

3b
-a

c4
f-

a6
94

-0
05

05
69

b3
4e

7


